Wsparty tern postanowieniem królewskiem, oraz listami pa- 
pieskiemi, Mikołaj Dierzgowski arcybiskup gnieźnieński zwołał sy-

0 Cum ipso enim oratore, tum aha multa, tum quae ad oecumenici 
concilii rationes pertinent, communicavimus. Romae die 20 decembris anno 
1550. Theiner tom II. pag. 571.

2) In consilium ac senatum nostrum regium, eos qui aliqua haeresi 
essent infecti, quod quidem nos sciamus, nunquam ascituros; dignitates 
nullas aut praefecturas eis commissuros, imo si qui ad nos delati fuerint, 
effecturos, Deo optimo Maximo auspice, ut statuta regni nostri contra eos 
exequantur summa diligentia, quo semper inglorii, infames, extorres et 
'exules a patria permaneant, nisi ad gremium sanctae matris ecclesiae re
dire, eique se reconciliare studuerint. Ecclesiasticas personas, eanunque 
jura, immunitates, ac privilegia privata et publica defensuros, conservatu
ros, et quo ad fieri potest propagaturos. Officialibus autem nostris ac prae
fectis quibuslibet, ne remissi aut negligentes essent in eis exequendis ac ma- 
nutenendis, cum gravi et severa indignationis nostrae comminatione man
daturos.

Quae quidem supra scripta omnia, reverendissimo in Christo patri 
domino Nicolao arcliiepiscopo gnesnonsi, legato nato, ac regni primati, et 
aliis coiipiscopis suis coeterisque consiliariis nostris, nos pro officio suo 
ea de re admonentibus, facturos esse, verbo nostro regio polliciti sumus, 
et firmiter sub sacramento fidei nostrae regiae subditis nostris per nos in 
inauguratione nostra regia praestito observare volumus. In cujus rei fidem 
et evidentius testimonium, sigillum nostrum praesentibus est apensum. 
Dat. Cracov. feria VI post festum Conceptionis B. M. Virginis, A. I). 1550. 
praesentibus reverendissimo et reverendis patribus et D. D. Nicolao Dzier- 
gowski archiepiscopo gnesnensi, legato nato et regni nostri primate. An- 
drea Zebrzydowski cujaviensi, Andrea Noskowski plocensi, Joannę Dzia- 
duski premisliensi, Joanno Droliojowski chelmensi, Stanislao Hosio culmensi, 
Leone Słomkowski camenecensi.
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nod prowincyonalny do Piotrkowa, w roku 1550, na którym w roku 
następnym zgromadzeni biskupi, naradzali się nad obmyśleniem za
radczych środków przeciwko szerzeniu się w Polsce różnowierstwa. 
Obecny na tym synodzie Stanisław Hozyusz, podówczas biskup cheł
miński, w te odezwał się słowa: Naszym to występkom głównie 
przypisać należy, iż ci, którym my dobrze czynimy i z którymi nas 
ścisłe wiążą stosunki, nad zniesieniem praw naszych, i nad obale
niem naszych instytucyj przemyśliwają. Pochodzi to ztąd, żeśmy 
bardzo odstąpili od głównego naszego obowiązku to jest od religii, 
a ubiegamy się najwięcej za zbieraniem majątków, tak, iż tylko 
z imienia duchownymi jesteśmy. Poczem podał wyznanie wiary, 
które wszyscy obecni biskupi przyjęli, i pod przysięgą do niego 
stosować się przyrzekliJ).